
www.doms.lv 

 
Rīgas Doma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģ.Nr.90000344416  
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 

A/s SEB Banka  
kods UNLALV2X  

konts LV40UNLA0002000701521 
 

      2025   
 

Gatavojoties šī gada draudzes sapulcei, esam apkopojuši draudzes dzīves 
pārskatu šajā speciālizdevumā.  

SAPULCE NOTIKS 23. MARTĀ  PLKST. 14:00 KAPITULA ZĀLĒ. 
 
 
 

Pārskats par Doma draudzes garīgo dzīvi 2024. gadā 
 
 

Draudzes garīgās dzīves pamatā esam mēs - Dieva ļaudis, kas kopjam savas attiecības ar 
Dievu un atsaucamies Viņa vadībai un aicinājumam. Draudzes dzīvi veido 4 galvenie 
virzieni, kurus piedzīvojot, mēs atsaucamies Dieva aicinājumam arī citus pievest 
Viņam Viņa Baznīcā.  

 

Arī 2024. gadā esam kopā pielikuši pūles, lai koptu savu garīgo dzīvi, gan katrs atsevišķi, 
gan kopā. Draudzē kalpo 3 mācītāji: Jānis Cepurītis, Sandis Ratnieks un Elijs Godiņš. 

Dievkalpojums. Mūsu draudzē, blakus svētdienas dievkalpojumam plkst. 12:00, svinam 
dievkalpojumus katru rītu (izņemot svētdienas) 8:00 un ceturtdienu vakaros 18:00.  

Vidējais svētdienas dievkalpojuma apmeklējums pagājušā gadā ir nedaudz 
krities. Ir daudz tādu draudzes locekļu, kuri dievkalpojumos piedalās ļoti neregulāri 
vai pagājušā gadā nav bijuši vispār. Ja katrs Doma draudzes loceklis dievkalpojumā 
piedalītos 2 reizes gadā, tad svētdienas apmeklējums būtu apmēram 2 reizes lielāks 
par patreizējo… 

Emaus svētdienas ir tematiski dievkalpojumi, kur reizi mēnesī pārdomājam 
mūsu izvēlēto gada tēmu. Šie dievkalpojumi ir ieņēmuši stabilu vietu mūsu draudzes 
dievkalpošanā. 2024. gada tēma bija Dievkalpojums un šī gada tēma ir Misija. 

Ceturtdienas vakara dievkalpojuma vidējais apmeklējums ir 5 cilvēki. Pagājušā 
gadā notika 2 slavēšanas un aizlūgumu dievkalpojumi kopā ar grupu Arma Dei. 
Grupas dalībnieku dzīves situācijas dēļ patlaban šādi dievkalpojumi nenotiek.  

Rīta dievkalpojumi tiek nodrošināti, piesaistot papildus mācītājus. Rīta 
dievkalpojumos papildus kalpo mācītāji Indulis Paičs, Ivars Cišs, Guntars Dimants, 
Mārtiņš Kalējs un Andrejs Irbe, kā arī bīskaps Pāvils Brūvers. Vidējais dievkalpojuma 
apmeklētāju skaits ir 6 cilvēki. 

Pateicība visiem, kuri kalpo dievkalpojumos dažādā veidā - ar mūziku, ar 
viesmīlību, kalpojot pie altāra u.c. 

 

Klātbūtne digitālajā vidē. Mūsu draudze uztur savu klātbūtni šajā vidē vairākos veidos.  
doms.lv ir mājas lapa, kur ir atrodami gan draudzes notikumi un informācija, gad arī 
pārējās Doma aktivitātes - mūzika, tūrisms u.c. 



www.doms.lv 

 
Rīgas Doma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģ.Nr.90000344416  
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 

A/s SEB Banka  
kods UNLALV2X  

konts LV40UNLA0002000701521 
 

Facebook un Instagram konti, kur mācītāji publicē nelielas iknedēļas pārdomas 
un informāciju par draudzes notikumiem. 

Soundcloud un Spotify konti, kur katru nedēļu tiek publicēti sprediķu ieraksti, kā 
arī vadīto lūgšanu ieraksti.  

 

Mazliet statistikas. Aktīvo draudzes locekļu kopskaits uz 01.01.2025. bija 345 (pērn 436), 
draudzes loc. kopējais skaits (aktīvie, neaktīvie un draudzes locekļu bērni) ir 1824. 
Vidējais cilvēku skaits svētdienas dievkalpojumos ir apmēram 50 cilvēku. Pagājušā 
gadā kristīti 2 pieaugušie un 12 bērni, 6 iesvētīti, noslēgtas 3 laulības. 

 

Par dažādo draudzes nozaru darbu un aktualitātēm varēsiet lasīt šo nozaru pārskatos. 
 

Pateicos visiem, kuri, atsaucoties Dieva aicinājumam, ir kalpojuši mūsu draudzē! Jūsu 
dažādās kalpošanas dara iespējamu to, ka mēs pildām Kristus doto uzdevumu! 

 

Dievs līdz šim mūs ir svētījis un vadījis. Atsauksimies Viņam arī šogad! 
 

mācītājs Elijs Godiņš 
 

Pārskats par Doma draudzes namturību 2024. gadā 
 

Pateicoties Dieva žēlastībai, Rīgas Doma draudzes padome un valde nodrošināja LELB 
Satversmē draudzei noteikto uzdevumu izpildi. 2024.gadā Doma draudzes nozarēm un 
kancelejas darbībai bija plānots izmantot draudzes padomes piešķirto finansējumu 
105’178 € apmērā un plānoja 90’465 € ieņēmumus.  

Doma draudzes budžeta ienākumu daļa veidojas no kolektēm, draudzes locekļu un 
juridisku personu ziedojumiem. 2024.gadā draudzes ieņēmumi no ziedojumiem bija 
156’742 €. Ziedojumu sadalījums - draudzes darbības nodrošināšanai 86’608 €  un 
mērķziedojumi  konkrētām programmām 70’134 €.  Salīdzinot ar 2023.gadu, kopējais 
ziedojumu apjoms neierobežotai lietošanai palielinājās par 2’009 €. 

Draudzes izdevumi veidojas no draudzes nozaru un kancelejas darbības 
nodrošināšanas, mācītāja un draudzes darbinieku atalgošanas. Draudze finansiāli piedalās 
LELB vispārējo vajadzību nodrošināšanā un mācītāju atalgošanas fondā (GASN). Draudzes 
ziedojumu izlietojuma kopsumma veidoja 87’619 €. Nozaru darbības nodrošināšana 
15’396 €. LELB kopīgajām vajadzībām, GASN un Rīgas prāvesta iecirknim draudze kopā 
pārskaitīja  13’852 €. Garīdznieku atalgojuma fonds, kurā 2024.gadā draudze iemaksāja 
44’186 €, nodrošina mūsu draudzes mācītāju Sanda Ratnieka un Jāņa Cepurīša algas. 
Draudzes locekļiem un mācītājiem sniegtās palīdzības izmaksas sastādīja kopā 17’600 €. 
Draudzes kancelejas telpu komunālie izdevumi 836 €. Turpinājās sadarbība ar ziedotājiem 
no Zviedrijas, atbalstot LELB Diakonijas bērnu centra Arken organizēto vasaras nometni  
5’703 € apmērā. Draudzes naudas līdzekļu atlikums uz atskaites gada beigām ir 100’024 €. 

2024.gadā tika sakārtotas attiecības starp Rīgas Jaunās Sv. Ģertrūdes draudzi un LELB 
Virsvaldi attiecībā uz Doma draudzei vēsturiski daļēji piederošā nekustamā īpašuma 
daļām. Vienošanās rezultātā tika saņemts mērķziedojums no LELB Virsvaldes 56’175 € 
apmērā, kurš tiek novirzīts Lielvārdes mācītājmuižas attīstībai Doma draudzes vajadzībām.  



www.doms.lv 

 
Rīgas Doma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģ.Nr.90000344416  
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 

A/s SEB Banka  
kods UNLALV2X  

konts LV40UNLA0002000701521 
 

Draudze ziedo GASN 10% no draudzes īpašumu nomā iegūtajiem līdzekļiem (saskaņā 
ar Ziedojumu veikšanas nodomu līgumu starp LELB un Doma draudzi). Pēdējo gadu 
ziedojumu dinamika pierāda, ka draudzes locekļi ar saviem līdzekļiem labprāt atbalsta 
mūsu draudzes darbošanos, tādēļ draudzes padome pēc rūpīgas finanšu analīzes 
2025.gada budžeta izdevumus apstiprināja 105’155 € apmērā un plānotos ienākumus 
90’465 €. Tas nodrošinās nozaru darbību, paredzot arī palielināt mācītāja atalgojumu. 
Draudzes budžetā paredzēts finansējums Draudzes dienai, Iesvētes mācības kursam, 
Baznīcu naktij, draudzes jubilejas un Ziemassvētku pasākumiem. Doma dekāna Elija 
Godiņa un draudzes ērģelnieka Aigara Reiņa atalgojums tiek nodrošināts Rīgas Doma 
pārvaldes budžeta ietvaros.  

Draudzei un LELB līdzīgās daļās piederošajam uzņēmumam SIA Rīgas Doma pārvalde 
darbības apjoms ir atjaunojies un tā sedz visas Doma ēkas izmaksas. Draudzes īpašumā 
Bruņinieku ielā tiek nodrošinātas telpas draudzes nozaru aktivitātēm un mācītāja 
dzīvesvieta. Lielvārdes mācītājmuižā notiek aktīva darbība īpašuma labiekārtošanā. Paldies 
talciniekiem!  

draudzes priekšnieks Kaspars Upītis 
 

Atgādinājums par ikgadējo ziedojumu 
 

Katrs draudzes loceklis ir aicināts ziedot katru gadu 
vismaz vienu reģistrētu ziedojumu gadā. Tas ir 
nepieciešams, lai uzturētu kārtībā draudzes 
reģistrus. To ir iespējams veikt, ziedojot ar 
pārskaitījumu vai pret kvīti skaidrā naudā. 
Ziedojumu kontu atradīsiet, sekojot QR kodam.  
Skaidrā naudā iespējams noziedot pirms vai pēc 
dievkalpojuma pie ziedojumu traukiem, kā arī 
draudzes kancelejā Palasta ielā 2. 
 

 

Mūzika 
Mūzika dievkalpojumos: 

• Nodrošināts muzikālais noformējums ikdienas dievkalpojumos, svētku/TV 
translāciju (Ziemassvētku, Lieldienu, Lāčplēšu dienas, Valsts svētku 
dievkalpojumos), kristībās/kāzās, speciālajos dievkalpojumos – dievkalpojums 
Ukrainas atbalstam,  Meinarda dievkalpojums, skolu svētbrīži u.c. 

• Regulāri dievkalpojumos kā kantori kalpojuši Laura Elizabete Godiņa, Ingus 
Vanags, Ingus Macats (šobrīd neaktīvs), Viesturs Ilsums.  

• Sadarbības partneri: Rīgas Doma meiteņu koris TIARA un Aira Birziņa, 
Pūšaminstrumentu kvartets Jāņa Porieša vadībā, Jāzepa Mediņa 1. bērnu mūzikas 
skolas koris, Mārtiņš Zvīgulis, Gidons Grīnbergs, Agate Grīnhofa, Aigars Raumanis, 
Viktorija Majore, Daina Treimane, Lauma Ilsuma u.c. 



www.doms.lv 

 
Rīgas Doma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģ.Nr.90000344416  
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 

A/s SEB Banka  
kods UNLALV2X  

konts LV40UNLA0002000701521 
 

• 2024. gada jūnijā tika nolemts mainīt muzicējošo sastāvu formu – Doma 
ansamblis maijā veica savu beidzamo kalpošanu mūsu draudzē, bet no 2024. gada 
septembra diriģentei paredzētais samaksas apjoms tika novirzīts lielāku muzikālo 
sastāvu apmaksai – Pļaujas svētkos kalpoja 7 dziedātāju ansamblis Lauras 
Elizabetes Godiņas vadībā, reformācijas svētkos Ars Antiqua Riga Pētera 
Vaickovska vadībā, 1. adventē flautu kvartets, bet 1. Ziemassvētkos dziedāja 
kvintets Kārļa Rūtentāla vadībā. Pateicība un svētība Laurai Elizabetei Godiņai par 
Rīgas Doma ansambļa vadīšanu divu gadu garumā. Kā redzams, Laura arī turpmāk 
uzņemsies atsevišķu dievkalpojumu muzikālo nodrošinājumu. 

  

Padarītais un 2024. gada rezultāti koncertdarbības jomā: 
• Līdz 2024. gada 31. decembrim realizēti 277 Piccolo koncerti, kas ir 20 minūšu 

ērģeļmūzikas koncerti, 
• Līdz 2024. gada 31. decembrim realizēti 76 pilna garuma vakara koncerti, 
• Līdz 2024. gada 31. decembrim kopā ar citiem producentiem realizēti vakara 

koncerti. 
• Kopsavilkums par 2024. gadu – organizēti un realizēti kopā 375 pasākumi. 

 

draudzes ērģelnieks: Aigars Reinis 
 

Svētdienskola 
 

"Viss, ko jūs darāt, lai notiek mīlestībā!" (1.Kor.16:14)  
 

2023./2024. mācību gadu noslēdzām ar diviem pasākumiem - kopīgu draudzes 
ekskursiju uz Bauskas novadu un draudzes dienām Lielvārdes mācītājmuižā jūlijā, kur 
bērni brīnišķīgi līdzdarbojās gan dienas aktivitātēs, gan dievkalpojuma laikā. Paldies 
skolotājām Vēsmai, Inārai un Santai A.  

2024/.2025. mācību gadā turpinām apskatīt tuvāk personības Vecajā Derībā un 
Jaunajā Derībā, uzsverot to, ka Dievs rūpējas par saviem ļaudīm un Dievs runā ar cilvēkiem 
dažādos veidos - Bībelē, dabā, lūgšanā, caur cilvēkiem. Tāpat arī stundu mēģinām sadalīt 
divos līmeņos, skolas vecuma bērniem piedāvājot sarežģītākus uzdevumus un darbu ar 
Bībeli. Rudens pusē piedzīvojām sirsnīgu Pļaujas dienu ar aktivitātēm gan Kapitula zālē, 
gan dārzā, savukārt Reformācijas svētkos uzņēmām ciemos Rīgas Vecās Sv. Ģertrūdes 
draudzes svētdienas skolu kopā ar skolotāju Lolitu. Bija gan izzinoši uzdevumi, gan radoši 
darbi un noslēgumā aktīva fotoorientēšanās Doma draudzes dārzā. Pirmssvētku laikā tika 
sakārtots mazo bērnu stūrītis, nomainot plauktus un materiālus. Ziemassvētku laikā 
skoliņas bērni piedalījās dievkalpojumā 2. Ziemassvētkos, priecējot gan ar kalpošanu, gan 
ar svētku dziesmām. Svētdienas skolai bija arī savs sadraudzības pasākums, apvienojot ar 
projektu "Vislielākā dāvana".  

Kalpotāji: skolotāji Vēsma Pusbarniece, Santa Kaļāne-Brokāne, Ināra Pučuka, palīgs 
Santa Andževa. Bērnu vecums: no 3-12 gadiem. Bērnu skaits: regulāri apmeklē 14 bērni, 
sarakstā ir pāri 20 bērniem. Skolas darbība: nodarbības notiek 4 reizes mēnesī, 



www.doms.lv 

 
Rīgas Doma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģ.Nr.90000344416  
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 

A/s SEB Banka  
kods UNLALV2X  

konts LV40UNLA0002000701521 
 

dievkalpojuma laikā no Pļaujas svētkiem līdz jūnija vidum, ja bērnu skaits ir vismaz 3. 
Mācību programma: izveidota programma ar dalījumu divās vecumā grupās - pirmsskola 
un skolas vecums līdz 4. klasei. Nodarbības tiek vadītas gan pēc Godly Play (Dievs ienāk 
rotaļā) metodikas, gan izmantojot materiālus no "Pieaugot Kristū". Mācību gada 2.sem. 
papildus tiek apgūti materiāli no projekta "Vislielākā dāvana." Cita informācija: ir uzsākta 
telpas pielāgošana svētdienas skolas vajadzībām un Godly Play klases izveidei. Šobrīd 
notiek mēbeļu izgatavošana. Aicinu paturēt lūgšanās šo procesu - lai tas notiek raiti un bez 
raizēm! Skoliņas bērni šajā semestrī iesaistīsies draudzes kalpošanās dažādās jomās. 
Aicinu būt atbalstošiem un iedrošinošiem, uzsmaidīt un pieņemt katru! Paldies par 
atbalstu Baufalu ģimenei, gatavojot svētku cienastus, Ingum par muzicēšanu pasākumos, 
bērnu vecākiem, kas palīdz sakopt telpas pēc nodarbībām, un draudzei par pieņemošu 
mīlestību pret bērniem. Lai svētīgs gads!  

Nozares vadītājs: Santa Kaļāne-Brokāne 
 

Klusuma notikumi  
 

2024. gadā, līdzīgi kā iepriekšējos gados, Klusuma notikumu kalpotāju komanda 
dekāna Elija Godiņa vadībā noturējusi gan Gavēņa laika, gan Adventa laika vadīto lūgšanu 
vakarus, meklējot gan labāko laiku, gan vietu - klātienē un tiešsaistē, kur cilvēkiem 
pulcēties, lai mazliet sabremzētu ikdienas skrējienu un veltītu stundu, lai pabūtu Dieva 
klātbūtnē un lūkotu satvert to, ko Viņš vēlas dāvināt. Visu lūgšanu ieraksti pieejami Doma 
draudzes Soundcloud un Spotify profilos, lai ikviens var tos izmantot savas garīgās dzīves 
kopšanai. 

Jūnija viducī Lielvārdes mācītājmuižā gan draudzes ļaudis, gan viesi apmeklēja Dienu 
ar Dievu, nošķiroties no ikdienas un ieskatoties improvizētā rekolekciju norisē, kopā 
pulcējoties gan uz vadītām lūgšanām, gan lūdzoties individuāli, klusumā baudot maltīti un 
kopīgā darbā pieliekot roku pie muižas sakopšanas. Diena, kurā izslēgt ierīces, kas ikdienā 
mūs dara vienmēr sasniedzamus, pieklustot ārēji, lai sadzirdētu, kā Dievs ļoti personīgi 
runā uz katra sirdi. 

Tāpat augustā mācītājmuižā tika noturētas divas četru dienu rekolekcijas, kurās 
dalībnieki, dzīvojot katrs savā istabiņā, askētiskā vienkāršībā, nošķiroties no ikdienas, 
vadīja laiku Dieva klātbūtnē, ārējā klusumā, ļaujot darboties Viņam. Šis bija laiks, kad katru 
dienu muižā tika noturēti arī kopīgi dievkalpojumi.   

Patiess prieks, ka ar 2025. gadu Klusuma kalpotāju komandā atgriezusies Ingrīda 
Batare, kas ļauj turpināt plānot un attīstīt šī gada iecerētos pasākumus:  

11.marts – 22.aprīlis Gavēņa laika vadītas lūgšanas (Kapitula zālē) otrdienās pl. 
19:00,  

14. jūnijs Diena ar Dievu Lielvārdes mācītājmuižā, 
3.-7.augusts Ignāciskās klusuma rekolekcijas Lielvārdes mācītājmuižā. 

Kā arī Adventa laikā notiks Vadīto lūgšanu vakari, kuru norises laiks un vieta tiks precizēti. 



www.doms.lv 

 
Rīgas Doma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģ.Nr.90000344416  
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 

A/s SEB Banka  
kods UNLALV2X  

konts LV40UNLA0002000701521 
 

Aicinām ikvienu, kurš vēlas kopt savu garīgo dzīvi, lietojot Ignāciskā garīguma 
instrumentus - klusumu, nošķiršanos no ikdienas, Rakstus un lūgšanas, sarunas ar garīgo 
līdzgaitnieku -, sazināties ar kādu no Klusuma notikumu kalpotāju komandas vai 
pieteikties uz jau izziņotajiem notikumiem. 

Atgādinām arī, ka Mazirbē ir iespējams iziet Garīgās līdzgaitniecības apmācību, lai 
kalpotu rekolekciju vadīšanā un pievienotos Doma draudzes Klusuma kalpotājiem - Elijam 
Godiņam, Alisei Pīrāgai, Ingrīdai Batarei un Mārai Mednei.  

Nozares vadītājs: Māra Medne 
 

Lūgšanu grupa 
 

      25. augustā agri no rīta mēs, Lūgšanu grupas dalībnieki, satikāmies pie Rīgas 
Doma, lai brauktu uz Dieva radītu, skaistu vietu Latvijā, uz Koknesi. Pirms plkst. 10:00 
piebraucām pie Kokneses evaņģēliski luteriskās baznīcas, kas atrodas pašā Daugavas 
krastā. Apskatījām skaisto apkārtni, pie baznīcas uzstādīto, Biķera draudzes dāvināto 
lielformāta Bībeli, un pēc tam svinējām dievkalpojumu. Tad braucām uz Kokneses 
pilsdrupām. Pēc tam devāmies uz Likteņdārzu. Par Likteņdārzu daudz interesanta 
pastāstīja Māra Imanta. 

Šajā gadā tika uzrunāti draudzes locekļi, aicinot tos kļūt par Lūgšanu grupas 
dalībniekiem. Uzrunātie tika iepazīstināti ar Lūgšanu grupas kārtību, kā arī ar pasākumiem.  
 

Nozares vadītājs: Modris Ančevs 
 

Sadraudzība 
 

Un tie pastāvēja apustuļu mācībā un sadraudzībā, maizes laušanā un lūgšanās. 
(Ap.d.2:42) 

 

Mēs sadraudzības nozarē kalpojam četratā:  Olita Lase, Anna-Rita Gailīte, Ināra 
Lūkase un Ilona Kviesīte.  

Paldies Dievam par mūsu komandu. Mēs ne tikai rūpējamies, lai pārējiem draudzes 
locekļiem un kalpotājiem pēc svētdienas dievkalpojuma būtu iespēja baudīt siltu kafiju un 
tēju ar cepumiem, bet mēs arī mīļi aicinām visus, kuri ir ieradušies uz dievkalpojumu, 
palikt sadraudzībā ar pārējiem draudzes locekļiem, lai pavadītu laiku kopā sirsnīgās 
sarunās pie silta dzēriena un cepumiem. Sadraudzībā mēs varam dibināt draudzīgas 
attiecības viens ar otru un būt vienoti. 

Nozares vadītājs: Ilona Kviesīte 
 
 

Draudzes dienas 
 

DD komanda organizē draudzes vasaras notikumu, kas vienu reizi gadā norisinās 
Lielvārdes mācītājmuižā. 2024. gada draudzes dienās priecājāmies par jauno lapeni, kas 
ļāva sadraudzībai notikt jau pavisam citā līmenī. DD koordinators un vadītājs Anrijs Zunde 
izteica ideju, ka tie, kuri vēlētos, varētu atbraukt uz Lielvārdes muižu kādu dienu ātrāk, jo 



www.doms.lv 

 
Rīgas Doma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģ.Nr.90000344416  
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 

A/s SEB Banka  
kods UNLALV2X  

konts LV40UNLA0002000701521 
 

pati muiža arī ir jāuzkopj un jāsagatavo viesiem. Manuprāt, ļoti labi izdevās slavēšana 
(īpašs paldies slavēšanas komandai no V. Sv. Ģertrūdes draudzes un Ingum par slavēšanu 
pie ugunskura) un sadraudzība. Cilvēki novērtēja mācītāju paneļdiskusiju, kas nu jau 
kļuvusi par labu DD tradīciju. Īpašs paldies Augustam Kolmam par moderēšanu un 
diskusijas tiešraidi Facebook vidē. 

Šobrīd esam apstājušies pie sekojoša darbības modeļa: DD orgkomiteju veido 3-4 
cilvēki (Anrijs Zunde, Ilze Rulle, Liene Baltgaile, Sandis Ratnieks), uz konkrētu jautājumu 
risināšanu tiek pieaicināti atsevišķi kalpotāji. Īpašs paldies svētdienas skolas nozarei (abām 
Santām, Inārai un Vēsmai), sadraudzības nozarei (Ilonai, Olitai u.c.) un brīvā laika 
organizatoriem (Uģis un Silvija). Kaut kas principiāli jāmaina virtuves darba organizācijā, jo 
meitenes bija pārgurušas un viņām gandrīz nebija iespējams piedalīties DD notikumos 
aizņemtības un pārguruma dēļ. Jāuzlabo dažādu aktivitāšu koordinācija, lai notikumi un 
aktivitātes raiti nomaina viens otru bez lieliem pārtraukumiem un gaidīšanas. Vajadzīgi 
papildspēki. 

Nozares vadītājs: Sandis Ratnieks 
 

Lielvārdes mācītājmuiža  
 

2024.gads ātri pagājis un Lielvārdes mācītājmuižā izdarītas vairākas lietas. 
Talkās izzāģēti vecie koki, kas padara šo vietu drošāku un patīkamāku, ļauj sajust 

saules gaismu un naktī vērot zvaigznes. Paldies talku dalībniekiem par laiku un pūlēm.   
Tāpat mācītājmuižas otrā stāvā, līdz šim neapdzīvotajā daļā, izbūvēta grīda un 

nomainītas nesošās konstrukcijas, kas bija sliktā tehniskā stāvoklī. Šo, zem jumta esošu, 
liela izmēra telpu varam izmantot, sanākot kopā vai pārlaižot nakti uz matrača, ja nav līdzi 
paņemta telts.   

Uzcelta un gandrīz pabeigta (palikuši papīra darbi) klēts, kāda tā bija paredzēta 
2019.gada izstrādātajā projektā. Iepriekš dažādiem pasākumiem izmantotā saliekamā 
nojume bija nokalpojusi savu laiku un nebija vairs lietojama.  Daži jaunuzbūvētās klēts 
tehniskie parametri: platums: 10m, garums: 22,5m. Konstrukcija izveidota no 11 
saliekamām kopnēm, jumta platība 285kvm, zemē ieskrūvēto skrūvpāļu kopgarums 62m. 
Ēkas kores augstums 4.5m ceļa pusē līdz 8m Daugavas pusē. Jaunajā būvē ir pieejama 225 
kvm platība, kas ļauj sarīkot Draudzes dienu un citus omulīgus pasākumus, kam zem jumta 
netraucēs saule vai lietus, tajā vietas pietiks visiem un visam. Ja radusies vēlme vai 
vajadzība, būve izmantojama arī saviem svarīgiem dzīves notikumiem un vajadzībām. Šim 
projektam tika izmantoti draudzes līdzekļi, kas tika saņemti no cita īpašuma pārdošanas. 

Paldies visiem, kas veltīja savu laiku, pūles un finanses šo darbu paveikšanā un 
tapšanā.  

2025. gadā turpināsim uzlabojumus. Visi aicināti piedalīties ar savu laiku, atbalstu un 
padomu. 

Lielvārdes mācītājmuiža noteikti ir vieta labām emocijām! 
 

Nozares vadītājs: Uldis Dzērve 



www.doms.lv 

 
Rīgas Doma evaņģēliski luteriskā draudze  

Reģ.Nr.90000344416  
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 

A/s SEB Banka  
kods UNLALV2X  

konts LV40UNLA0002000701521 
 

 


	Pārskats par Doma draudzes garīgo dzīvi 2024. gadā

